مؤلف:

داکتر عنایت اللہ شہرانی

۱۳۹۴ ہجری خورشیدی (۲۰۱۵ م)

شناسنامه ۶ کتاب

نام کتاب : حکایات و روایات

مؤلف : داکتر عنایت الله شهبانی

ویراستار : فضل الرحمن فاضل

تایپ و صفحه آرایی : احمد خالد کهندژی

مهتم چاپ : مدحت سعید

دیزاین روی جلد : محمد زمزم

چاپ نخست : عقرب ۱۳۹۴ هجری خورشیدی (نوامبر ۲۰۱۵ م)

ناشر : بخش فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی افغانستان - قاهره

سلسله نشراتی : سی و هشتم

embafghancairo@yahoo.com

amb.afghanistan@yahoo.com

www.afghanembassy-egypt.com

www.enayatshahrani.com

www.enayatshahrani.com

به نام خدای رحمن و رحیم

پیشگفتار

به هر ترتیب فولکلور یا فرهنگ عوام ، دارای معلومات جالب و جاذب است و این مجموعه « حکایات و روایات » اثر دانشمند دلسوز میهن پروفیسور دکتور عنایت الله شهرانی را به خوانندگان ارجمند تقدیم می داریم و آرزو مندیم تا نسل جوان افغانستان به جمع و تدوین ادبیات فولکلوریک محلات و مناطق خود بپردازند و با مکتوب کردن این گنجینه، برای نسلهای بعدی، از ضیاع آن جلوگیری کنند. چنین باد!

فضل الرحمن فاضل

سفیر افغانستان در قاهره

قوس ۱۳۹۴ هجری خورشیدی (دسمبر ۲۰۱۵ م)

حکایات و روایات

مقدمه

فولکلور و ادبیات شفاهی در هر کشور جهان در جوامع مختلف، جزوی از اجزای حیاتی بوده، همان طوری که، در امثال و حکم می یابیم از بخش های مهم و جالب و نمایشگر عواطف، معتقدات، احساسات، عادات و سنن، ذوق فطری، اخلاقیات، تلقیات و غیره احوال عمومی و خصوصی به شمار می آید.